



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

*O, Prefeito Municipal de Ouro Verde, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições de seu cargo e de conformidade com as disposições emanadas pela Lei Federal n. 8.666/93 e a Lei 10.520 e suas posteriores alterações,*

#### Resolve:

“...Homologar o **Processo Licitatório Pregão Presencial** 006/2023PR e, o Termo de Adjudicação do processo Licitatório 008/2023 006/2023PR seu objeto: REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de forma parcelada de Materiais de consumo e limpeza das Secretarias de Administração, Saúde, Infra-Estrutura, Educação Cultura e Esportes e Creche Maria Jose Meneses do Município de Ouro Verde/ SC, **Fornecedores e itens Homologado:...**

#### **3860 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (16.738.785/0001-34)**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
10	54	43558 - CAFÉ EM PÓ TIPO TORRADO, MOIDO. EXTRA FORTE. EMBALAGEM ALUMINIZADA. À VACUO, CONTENDO SELO ABIC. 500G	UN	IGUACU	235	18,89	4.439,15
10	55	43557 - CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO TRADICIONAL, 100% CAFÉ, FEITO COM GRÃOS SELECIONADOS. DE BOA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA ABIC. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO	UN	3 coração	210	17,70	3.717,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

		VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 200 GRAMAS. ORIGINAL/CLASSICO.					
10	70	43563 - CHÁ CAMOMILA. CAIXA COM 10 SACHE.	UN	qvita	165	4,85	800,25
10	71	43562 - CHÁ DE ERVA DOCE. CAIXA COM 10 SACHE.	UN	qvita	175	4,84	847,00
10	72	43564 - CHÁ DE HORTELÃ. CAIXA COM 10 SACHE	UN	qvita	170	4,84	822,80
10	73	43565 - CHÁ MATE TOSTADO. CAIXA COM 25 SACHE. SABOR A ESCOLHER	UN	LEÃO	120	6,84	820,80
10	107	22981 - ERVA MATE 1Kg – SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR - NATIVA	KG	CHIRRU	850	12,62	10.727,00
10	168	43294 - LEITE UHT INTEGRAL, COM 3% DE GORDURA, INSPECIONADO. EMBALAGEM TETRA PACK. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. . ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 LITRO.	UN	TERRA VIVA	600	5,21	3.126,00
14	9	43519 - AGUA SANITÁRIA. HIPOCLORITO DE SÓDIO DE 2 A 2,5 %. P/P (CLORO ATIVO).	UN	Girando Sol	1.530	3,61	5.523,30



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

		COMPOSIÇÃO: PRINCIPIO ATIVO, ALCALINIZANTE, ESTABILIZANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. EMBALAGEM DE 1 LITRO.					
14	10	43520 - ALCOOL 70% INPM – 1 LITRO. ETILÍCO HIDRATADO – LIQUIDO. COMPOSIÇÃO: ETANOL, ÁGUA DEIONIZADA E DESMATURANTE	UN	super vale	1.385	8,87	12.284,95
14	11	43521 - ALCOOL 70% INPM – 5 LITROS. LIQUIDO ETILÍCO HIDRATADO COMPOSIÇÃO: ETANOL, ÁGUA DEIONIZADA E DESNATURANTE	UN	super vale	430	39,13	16.825,90
14	12	43522 - ALCOOL GEL – 70% – 500 ML (65° INPM) NEUTRO. SEM GLICERINA. COMPOSIÇÃO: ETANOL, CARBÔMERO, NEUTRALIZANTE, DESNATURANTE.	UN	FLOPS	550	9,94	5.467,00
14	13	43523 - ALCOOL GEL. - 70% - 5 LITROS (65° INPM). NEUTRO. SEM GLICERINA. COMPOSIÇÃO: ETANOL, CARBÔMERO, NEUTRALIZANTE, DESNATURANTE.	UN	super vale	310	62,74	19.449,40
14	15	43525 - AMACIANTE 2L . COMPOSIÇÃO BÁSICA	UN	brilho magico	30	7,84	235,20



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

		SURFACTANTE DE QUATERNÁRIO DE AMONIO, FRAGANCIAS, CORANTES, CONSERVANTES, ESPESSANTES E OUTRAS SUBASTANCIAS QUIMICAS OERMITIDAS, VALOR DO PH ENTRE 3,5 E 4,5, DEVE APRESENTAR OTIMA VISCOSIDADE E NÃO POSSUIR GRUMOS. FRASCO COM 2 LITROS, CONTENDO MARCA, DADOS DO FABRICANTES. AROMA A ESCOLHER.					
14	16	43526 - AROMATIZADOR LIQUIDO PARA AMBIENTES. 5 LITROS. COPOSIÇÃO BÁSICA, FRAGRANCIA, VEICULO, CONSERVANTE E DEMAIS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS. GALÃO COM 5 LITROS. AROMAS LAVANDA, CANELA, BABY.	UN	brilho magico	54	27,59	1.489,86
14	101	43599 - DESENTUPIDOR (RALOS E VASOS SANITARIOS) 300G LIQUIDO.	UN	azul	28	25,73	720,44
14	102	43601 - DESINFETANTE LIQUIDO. 1 LITRO.	UN	Girando Sol	905	5,45	4.932,25



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

		AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA. COMPOSIÇÃO BASICA CLORETO DE BENZALCONIO, TENSOATIVOS, CORANTES, FRAGRANCIA, E VEICULO E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS, FRASCO COM 1 LITRO. CONTENDO MARCA, LOTE, E DADOS DO FABRICANTE. AROMAS A ESCOLHER.					
14	104	43602 - DESUMIDIFICADOR DE AMBIENTES. FRASCO COM 100 GRAMAS. TIRA MOFO, COM FRAGRANCIA AGRADAVEL E SUAVE, DEVE CONTER MARCA, DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.	UN	GOTA LIMPA	110	13,30	1.463,00
14	105	43600 - DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA 500 ML. NEUTRO, SEM COR. COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO, GLICERINA, COADJUVANTES, CONSERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CORANTES, FRAGRÂNCIA E VEICULO	UN	bio cris	1.310	2,31	3.026,10



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

		. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. BOA QUALIDADE.					
14	157	43650 - HIPOCLORITO DE SÓDIO. SOLUÇÃO AQUASA COM CONCENTRAÇÃO DE 1% DE CLORO ATIVO NA FORMA DE HIPOCLORITO DE SÓDIO. PRODUTO SEM AROMATIZANTE. EMBALAGEM 1 LITRO.	UN	brilho magico	90	8,67	780,30
14	171	43661 - LIMPA FORNO 300ML	UN	DIABO VERDE	10	16,13	161,30
14	172	43662 - LIMPA VIDRO 500ML - COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SOVENTE, CORANTE E AGUA	UN	up	420	6,05	2.541,00
<b>Total (R\$):</b>							100.200,00

**1699 - J C PAPELARIA EIRELI (85.230.852/0001-28)**

Lot e	Item	Material/Serviço	Unid. medi da	Marca	Quant .	Valor unitári o (R\$)	Valor total (R\$)
2	67	46586 - CARRO ABERTO PARA TRANSPORTE DE ALIMENTOS. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: FABRICADO EM AÇO INOX, TUBO 20 X 20 MM, CHAPA 1MM E RODÍZIOS DE 2". . POSSUI BARRA DE	UN	RICHO A	1	1.266,0 0	1.266,00



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

		PROTEÇÃO LATERAL E ACABAMENTO ESCOVADO. ALTURA FIXA: 900MM ; LARGURA: 300 OU 400MM; COMPRIMENTO: 500 OU 700MM; COM 3 PRATELEIRAS.					
3	81	43584 - COMPRESSOR MÁQUINA PARA ENCHER BALÕES/BEXIGAS INFLADOR AUTOMÁTICO TOUCH 2 BICOS 220V	UN	MAZILL I	1	150,00	150,00
3	93	43594 - CORTADOR (CABRITA) DE LEGUMES. TAM. MÉDIO COM TRIPÉ, LÂMINAS EM AÇO INOX. CORTA FRUTAS E LEGUMES EM PALITO OU CUBO.	UN	CARME L	1	85,00	85,00
3	108	43610 - ESCORREDOR DE LOUCA INOX – CAPACIDADE 15 PRATOS. DIMENSÃO: 16X34X43CM	UN	nobre	8	70,00	560,00
3	110	43609 - ESCORREDOR EM INOX – COM CAPACIDADE PARA 40 PRATOS, ESSA PEÇA DE AÇO INOX . DIMENSÕES REAIS: 65X28X51	UN	STAMP INOX	2	389,00	778,00
3	121	43617 - ESTRADO PLÁSTICO 50X50CM PARA ESTOCAGEM DE MATERIAL. CARACTERÍSTICAS: PLACAS MODULÁVEIS, ALTA RESISTÊNCIA, ENCAIXE MACHO/FÊMEA, PISO ANTIDERRAPANTE. PRODUZIDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE – PEAD E ATENDENDO AS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA	UN	BELT	6	20,50	123,00



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

3	190	43677 - MANDOLIM. FATIADOR PROFISSIONAL E CORTADOR COM REGULAGEM. INOX. BASE DE PLASTICO E LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL. COM PÉS NA POSIÇÃO INCLINADA. DIMENSÕES 17X13X38CM	UN	CASAC ASO	3	178,00	534,00
3	194	43682 - MINI PROCESSADOR DE ALIMENTOS. ELETRICO. 220 V. DIMENSÕES DO PRODUTO - CM (AXLXP) 14X18X12CM. FUNÇÃO CORTAR E TRITURAS OS ALIMENTOS.	UN	LENOX X	1	150,00	150,00
5	135	43633 - FORMA ASSADEIRA ALTA SOLDADA COM ALÇA. Nº 06. CARACTERÍSTICAS: TAMANHO 35X50X7 - N. 06. 100% ALUMINIO.	UN	nobre	4	161,75	647,00
5	136	43632 - FORMA P/BOLO ALTA Nº4. RETANGULAR. MEDIDAS: 30 X 42 X 6 CM.	UN	BELMA R	13	51,00	663,00
5	137	43635 - FORMA P/BOLO REDONDO, ALTA, DE ALUMINIO COM BURRACO 30CM DE DIÂMETRO	UN	BELMA R	10	37,00	370,00
5	138	43634 - FORMA PÃO DE QUEIJO 12 CAVIDADES ANTIADERENTE	UN	Yangzi	8	32,00	256,00
5	139	43637 - FORMINHAS CUPCAKE, Nº0B. TAMANHO: 7 CM DE DIÂMETRO, 3 CM DE ALTURA E 5 CM DE FUNDO. ( Nº0B).CORES A ESCOLHER. EMBALAGEM COM 100 UND.	UN	BOMP ACK	20	12,00	240,00
5	140	43636 - FORMINHAS DE BRIGADEIRO Nº5 C/200 UND	PCT	BOMP ACK	20	6,25	125,00
5	237	43720 - RALADOR DE AÇO INÓX 4 FACES – ALTURA 10.5CMXLARGURA	UN	Yangzi	3	33,00	99,00



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

		10.5CMXPROFUNDIDADE 23CM					
6	150	43644 - GARRAFA TÉRMICA 1.8L COM PRESSÃO DE INOX	UN	INVICT A	36	126,00	4.536,00
6	151	43645 - GARRAFA TÉRMICA 12 LITROS. COM TORNEIRA. O GARRAFÃO TÉRMICO POSSUI ALÇA SUPERIOR, TRIPÉ EMBUTIDO, POSSUI ESTRUTURA PLÁSTICA RESISTENTE, ÓTIMA CAPACIDADE TÉRMICA E REVESTIMENTO INTERNO COM MANTA TÉRMICA DE ALTO DESEMPENHO. CARACTERÍSTICAS: COR: VERMELHO/ AZUL. DIMENSÕES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): 250 X 250 X 500 MM. CAPACIDADE: 12L. CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES. CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE, NO MÍNIMO, 6 HORAS. ISOLAMENTO TÉRMICO COM ESPUMA DE PU (POLIURETANO), LIVRE DE CFC. MATERIAL NÃO TÓXICO E RECICLÁVEL. SISTEMA DE SERVIR: TORNEIRA. GARANTIA: 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UN	mor	12	143,00	1.716,00
6	159	46591 - JARRA CHALEIRA ELÉTRICA COM REGULAGEM DE TEMPERATURA -IDEAL PARA CHIMARRÃO E CAFÉ. INOX. CHALEIRA ELÉTRICA PARA CHIMARRÃO E CAFÉ	UN	A5	15	182,40	2.736,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

		COM REGULAGEM DE TEMPERATURA 2 LITROS - 220V DICAS DE USO ESSA CHALEIRA CONTÉM FUNÇÃO CHIMARRÃO FAZENDO COM QUE A ÁGUA NÃO PASSE DA TEMPERATURA IDEAL. MANTÉM A ÁGUA AQUECIDA ENTRE 75 E 85, DIMENSÕES ALTURA: 23CM LARGURA: 21CM DIÂMETRO: 15CM CAPACIDADE EM LITROS: 2 LITROS POTÊNCIA: 220V - 240V 50/60HZ 1500-1650W FREQUÊNCIA: 50-60 HZ					
6	160	46590 - JARRA DE MESA, COM 750 ML, IDEAL PARA SUCOS, ÁGUA E BEBIDAS EM GERAL. EM VIDRO CRISTALINO E DESIGN CLÁSSICO.	UN	SANRE MO	7	20,00	140,00
6	161	43653 - JARRA DE VIDRO MEDIDORA MICRO/FORNO 2L	UN	Yangzi	6	37,90	227,40
6	162	43654 - JARRA ELETRICA 2 LITROS. INOX. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. BOTÃO AUTOMÁTICO DE ABERTURA DE TAMPA. BASE DESTACÁVEL COM PORTA-CORDÃO.	UN	A5	8	140,00	1.120,00
6	163	46589 - JARRA GRADUADA EM POLIPROPILENO - 1000 ML - EM POLIPROPILENO ATÓXICO. COM ALÇA. AUTOCLAVÁVEL. TRANSLÚCIDA. COM GRADUAÇÃO. CAPACIDADE: 1000 ML	UN	nobre	8	22,95	183,60
6	164	43652 - JARRA PLÁSTICA COM TAMPA – CAPACIDADE	UN	nobre	17	20,00	340,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

		PARA 3 LITROS. TRANSPARENTE E COM GRADUAÇÃO. DIMENSÕES: COMPRIMENTO 20,5 CM X LARGURA 14,3 CM X ALT 26,2 CM.					
8	224	43712 - POTE DE VIDRO COM TAMPA. TIPO MARINEX 03 LITROS, BAIXA. REDONDO OU QUADRADO.	UN	NADIR	25	44,00	1.100,00
8	225	43709 - POTE PLÁSTICO 2 LITROS – COM TAMPA. HERMÉTICO. VAI FREEZER E MICROONDAS. DIMENSÕES 9,3 X 20CM. TRANSPARENTE.	UN	ARQPL AST	68	19,50	1.326,00
8	226	43710 - POTE PLÁSTICO 5 LITROS – COM TAMPA. BAIXO. HERMÉTICO. VAI FREEZER E MICROONDAS. TRANSPARENTE. BOA QUALIDADE. BOA QUALIDADE.	UN	SANRE MO	68	32,50	2.210,00
8	227	43711 - POTE VIDRO COM TAMPA 02 LITRO. TIPO MARINEX. BAIXA. REDONDO OU QUADRADO	UN	Yangzi	27	29,90	807,30
8	228	43715 - PRATO (TIPO CUMBUCA) DE MELANINA PARA SOPA. CAPACIDADE 720ML. BRANCO. MEDIDA APROX.: 14,5 X 7,5 CM DE ALTURA. PESO: 99 GRAMAS. MATERIAL: MELAMINA TIPO PLASTICO DURO, LEVE POREM RESISTENTE ÓTIMO PARA CALDOS, SOPAS, SOBREMESA, PETISCOS, ETC. NÃO VAI AO MICROONDAS.	UN	Yangzi	120	8,90	1.068,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

8	229	46595 - PRATO DESCARTAVEL PARA BOLO. PCT COM 10 UND. COR BRANCO.	PCT	C&P	320	5,00	1.600,00
8	230	46596 - PRATO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO. PLASTICO 21 CM. BRANO. PCT COM 10 UND	PCT	ORLEP LAST	320	5,90	1.888,00
8	231	46594 - PRATOS FUNDO DURALEX. TRANSPARENTE LISO. JOGO 06 UNIDADES. MEDIDAS: 22CMX3CM	JG	NADIR	10	82,00	820,00
8	233	43717 - PRENDEDOR PLÁSTICO PARA ROUPA. FABRICADOS EM MATERIAL RESISTENTE. EMBORRACHADO. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	UN	nobre	50	4,25	212,50
8	262	43743 - SALEIRO 1KG DE PLASTICO. TRANSPARENTE.	UN	nobre	7	9,90	69,30
8	268	43748 - SUPORTE P/COPO DESCARTAVEL DE ACRILICO- COPOS DE 180ML	UN	BOMP ACK	9	32,50	292,50
8	269	43751 - SUPORTE P/FILTRO CAFÉ Nº103	UN	MELIT A	13	6,00	78,00
8	270	43750 - SUPORTE PARA BOBINA PANO MULTIUSO, PERFEX. DISPENSER PARA PANO MULTIUSO PICOTADO.	UN	nobre	7	350,00	2.450,00
8	273	43749 - SUPORTE PARA PAPEL TOALHA . PRODUTO DE BANCADA UTILIZADO PARA ARMAZENAR 1 ROLO DE PAPEL TOALHA. LARGURA: 135MM. ALTURA: 300MM. PROFUNDIDADE: 125MM. ARAME: ESTRUTURA DE 4,7MM; SUPORTE DE 4MM. COR: CROMADO.	UN	BOMP ACK	13	30,00	390,00



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

8	274	43756 - TABUA DE VIDRO. PEQUENA. DIMENSÕES: 35 X 26CM	UN	nobre	10	36,24	362,40
8	276	43757 - TERMÔMETRO CULINÁRIO DIGITAL ESPETO ALIMENTO COZINHA ESPECIFICAÇÕES: TERMÔMETRO CULINÁRIO DIGITAL TEMPERATURA: MEDE DE - 50° C A 300° C.	UN	nobre	2	38,00	76,00
8	283	43755 - TÁBUA DE CORTE DE POLIETILENO NA COR VERDE PARA FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES. DIMENSÕES 45,7 X 30,5 X 1,2. CARACTERÍSTICAS: ANTIDESLIZANTES, NÃO ABSORVEM UMIDADE, ATÓXICAS E ANTIBACTERICIDAS, NÃO DESGASTAM O FIO DAS FACAS, APROVADAS PELA ANVISA.	UN	nobre	5	85,00	425,00
8	284	43754 - TÁBUA DE CORTE DE POLIETILENO NA COR VERMELHA PARA CARNES. DIMENSÕES 45,7 X 30,5 X 1,2. CARACTERÍSTICAS: ANTIDESLIZANTES, NÃO ABSORVEM UMIDADE, ATÓXICAS E ANTIBACTERICIDAS, , NÃO DESGASTAM O FIO DAS FACAS, APROVADAS PELA ANVISA	UN	nobre	5	85,00	425,00
8	291	43767 - XICARA DE VIDRO TIPO CANECA. VIDRO TEMPERADO 250ML TRANSPARENTE. LISA	UN	NADIR	50	7,80	390,00
12	3	43513 - ADAPTADOR 10A (BENJAMIM – T) DE TOMADA	UN	DANEV A	45	12,00	540,00



		UNIVERSAL COM 3 SAÍDAS - TENSÃO: BIVOLT 127/220V; CORRENTE:; ENTRADA: 2 PINOS AC; SAÍDA: 3 SAÍDAS COM DIVERSOS PADRÕES (2P+T NOVO MODELO, 2P, , 2 BARRAS ACHATADOS + 1 PINO REDONDO E 2 BARRAS ACHATADAS).					
12	4	43514 - ADAPTADOR 20A (BENJAMIM – T) DE TOMADA UNIVERSAL COM 3 SAÍDAS - TENSÃO: BIVOLT 127/220V; CORRENTE:; ENTRADA: 2 PINOS AC; SAÍDA: 3 SAÍDAS COM DIVERSOS PADRÕES (2P+T NOVO MODELO, 2P , 2 BARRAS ACHATADOS + 1 PINO REDONDO E 2 BARRAS ACHATADAS).	UN	DANEVA	42	12,00	504,00
12	5	43515 - ADESIVO INSTANTÂNEO UNIVERSAL 5G	UN	CIRCULO	20	4,00	80,00
12	14	46600 - ALICATE UNIVERSAL DESCRIÇÃO DO PRODUTO • ALICATE UNIVERSAL • FORJADA E TEMPERADA EM AÇO CARBONO • CABOS ERGONÔMICOS COM ISOLAMENTO 1000 V • PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NBR 9699 E NR 10 • TAMANHO: 8";	UN	WESTERN	7	51,00	357,00
12	91	43589 - CORDA PARA VARAL PCT COM 10M, Nº5. COMPOSIÇÃO: POLITILENO 90%, POLIPROPILENO 10% E PIGMENTOS.	PCT	nobre	40	3,50	140,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

12	92	46604 - CORDA POLIESTER NATURAL 16MM (METROS). COR BRANCA	M	nobre	240	4,25	1.020,00
12	106	43603 - DISPENSER DE PAREDE PARA PAPEL TOALHA. INTERFOLHADOS COM DUAS DOBRAS. COR BRANCA. FABRICADO EM MATERIAL RESISTENTE A IMPACTOS	UN	premiss e	15	41,00	615,00
12	122	43618 - EXTENSÃO ELÉTRICA PLUG RETO CABO PP 2X2,5MM 10A/250V - 10 METROS	UN	DANEV A	20	41,00	820,00
12	123	43619 - EXTENÇÃO ELÉTRICA 50 METROS CABO PP2X2,5MM REFORÇADA TOMADA DUPLA - COM TOMADA FEMEA EM BARRA DUPLA 20A REFORÇADA CABO PP 2X2,5MM PLUG MACHO DE 2 PINOS 10ª. 220V 3500W.	UN	DANEV A	11	260,00	2.860,00
12	130	43628 - FILTRO DE LINHA 4 TOMADAS EPE1004. CABO DE 1,5 METRO. PERMITE LIGAR E DESLIGAR TODOS OS EQUIPAMENTOS SEM PRECISAR TIRAR PROTETOR ELETRÔNICO DA TOMADA.	UN	Multilas er	17	36,00	612,00
12	131	43630 - FITA METRICA 3M (LARGURA 2CM)	UN	CIRCU LO	8	8,00	64,00
12	132	43629 - FITA MÉTRICA COSTURA 150CM	UN	CIRCU LO	11	6,00	66,00
12	165	46605 - KIT CHAVE DE FENDA E PHILIPS IMANTADA JOGO COM 6 PEÇAS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - CHAVE DE FENDA 3&#39;&#39; 5X75MM - CHAVE DE FENDA	JG	PHILIP S	4	71,50	286,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

		4&#39;&#39; 6X100MM - CHAVE DE FENDA 6&#39;&#39; 6X150MM - CHAVE PHILIPS 3&#39;&#39; 5X75MM - CHAVE PHILIPS 4&#39;&#39; 6X100MM - CHAVE PHILIPS 6&#39;&#39; 6X150MM					
12	191	43679 - MANGUEIRA DE GÁS EM METROS	M	nobre	52	17,00	884,00
12	192	43678 - MANGUEIRA PARA ÁGUA PVC FLEXÍVEL, TRAÇADA, COM ESGUICHO - 30M	UN	nobre	12	94,00	1.128,00
12	193	46606 - MARTELO UNHA 25MM BASIC. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - PESO: 0,63 KG; - MATERIAL: AÇO ESPECIAL; - MATERIAL DO CABO: MADEIRA ENVERNIZADA; DIMENSÕES: A: 112,0 MM / B: 325,0 MM / C: 25,0 MM / D: 30,0 MM; - GARANTIA: GARANTIA TOTAL CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UN	nobre	2	39,75	79,50
12	240	43721 - REGADOR DE PLÁSTICO 20L	UN	FERNA NDO	8	23,00	184,00
12	271	43752 - SUPORTE PARA MANGUEIRA. ENROLADO. JARDIM ATÉ 60M	UN	FERNA NDO	6	138,00	828,00
12	272	43753 - SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO COM BUCHA E PARAFUSO. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. NA COR CROMADO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 14 X 11 CM	UN	nobre	25	38,50	962,50
12	282	46609 - TRENA PROFISSIONAL 25MM X 5	UN	WEST ERN	12	30,00	360,00



		METROS. - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - COMPRIMENTO DA FITA: 5 METROS - LARGURA DA FITA: 25MM - FITA EM AÇO - CORPO EMBORRACHADO - TRAVA PARA FIXAR A FITA MÉTRICA					
17	166	46620 - KIT COMPLETO CARRINHO FUNCIONAL DE LIMPEZA, CONTENDO: – UM CARRINHO FUNCIONAL DE LIMPEZA; MEDIDAS: (ALTURA) 1040MM X (LARGURA) 545MM X (PROFUNDIDADE) 1240MM – UM BALDE ESPREMEDOR PARA DUAS ÁGUAS; MEDIDAS: (ALTURA) 960MM X (LARGURA) 425MM X (PROFUNDIDADE) 600 MM – UMA PÁ PLÁSTICA PARA LIXO; MEDIDAS: (ALTURA) 935MM X (LARGURA) 300MM (PROFUNDIDADE) 280MM – UMA PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO TRILÍNGUE; MEDIDAS PLACA FECHADA: (ALTURA) 665MM X (LARGURA) 270MM (PROFUNDIDADE) 25MM MEDIDAS PLACA ABERTA: (ALTURA) 645MM X (LARGURA) 270MM (PROFUNDIDADE) 310MM – UM CONJUNTO MOP PÓ DE 60CM COM CABO EM ALUMÍNIO; MEDIDAS: (ALTURA) 1500MM X (LARGURA) 650MM X (PROFUNDIDADE) 170MM – UM CONJUNTO MOP ÚMIDO	UN	bralimpia	3	1.340,00	4.020,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

		DE 320G CRÚ COM CABO EM ALUMÍNIO. MEDIDAS: (ALTURA) 1500MM X (LARGURA) 380MM X (PROFUNDIDADE) 180MM					
18	68	43666 - CESTO DE LIXO PARA ESCRITÓRIO SEM TAMPA 22 LITROS	UN	SANREMO	43	27,00	1.161,00
18	154	46621 - GUARDA CHUVA CABO MADEIRA GRANDE PORTARIA REFORÇADO.	UN	Yangzi	8	46,00	368,00
18	155	46622 - GUARDA-SOL 2,00M EM PVC / ALUMÍNIO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: • MEDIDAS PRODUTO ABERTO: Ø 2,00M / ALTURA 2,15M; • MEDIDAS PRODUTO FECHADO (EMBALAGEM INDIVIDUAL): ALTURA 12,0CM / LARGURA 12,0CM / COMPRIMENTO 120,0CM; • MATERIAL: LONA EMBORRACHADA COM FACE LISA EM PVC E TRAMA INTERNA EM POLIÉSTER (BAGUM); • HASTE CENTRAL: ALUMÍNIO FRIZADO; • PESO: 2,80 KG.	UN	mor	6	84,00	504,00
18	177	43667 - LIXEIRA 50 L COM TAMPA DE ACIONAMENTO NO PEDAL. PLÁSTICO	UN	PLASUTIL	29	93,00	2.697,00
18	178	46625 - LIXEIRA TIPO CESTO FECHADO C/ TAMPA 30L REFORÇADO. DIMENSÕES: 45 X 45 X 42CM (C-L-A).	UN	PLASUTIL	35	43,00	1.505,00
18	179	43669 - LIXEIRO DE PLÁSTICO GRANDE 150L PLÁSTICO C/ TAMPA	UN	ARQPLAST	18	114,00	2.052,00
18	180	43668 - LIXEIRO DE PLÁSTICO GRANDE 50L PLÁSTICO C/ TAMPA	UN	ARQPLAST	19	62,00	1.178,00



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

18	181	46624 - LIXEIRO TIPO CESTO DE ROUPA TELADO EM PLÁSTICO COM TAMPA 30 LITROS CINZA.	UN	ARQPL AST	35	42,00	1.470,00
18	182	46623 - LIXEIRO TIPO CESTO DE ROUPA TELADO EM PLÁSTICO SEM TAMPA 10 LITROS. PRETO	UN	ARQPL AST	20	20,00	400,00
18	285	43766 - VARAL DE CHAO BIG EM ALUMINIO 1,63 X 0,56 – DESCRICAO DO PRODUTO - VARAL COM ACABAMENTO PLASTICO CONTRA ARRANHOES - FECHADO OCUPA POUCO ESPACO - NAO ENFERRUJA, ALTAMENTE RESISTENTE.	UN	mor	16	128,00	2.048,00
18	286	43765 - VARAL SANFONADO ALUMÍNIO, 1M	UN	mor	4	76,75	307,00
<b>Total (R\$):</b>							63.135,00

**3857 - HB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME (22.094.574/0001-09)**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
24	253	43740 - SACO DE LIXO 100 LITROS. CLASSE I COM CAPACIDADE DE 100 LITROS. FABRICADA EM POLIETILENO, COM ESPESSURA DE 10 MICRAS. DIMENSÕES (CM): 75 X 105. UM PACOTE COM 100 UNIDADES CADA.	PCT	ecoo	245	48,20	11.809,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

24	254	43737 - SACO DE LIXO 15 LITROS: CLASSE I COM CAPACIDADE DE 15 LITROS. FABRICADA EM POLIETILENO, COM ESPESSURA DE 5 MICRAS. DIMENSÕES (CM): 39 X 58. UM PACOTE COM 100 UNIDADES CADA.	PCT	ecoo	50	12,93	646,50
24	255	43741 - SACO DE LIXO 200 LITROS: CLASSE I COM CAPACIDADE DE 200 LITROS. FABRICADA EM POLIETILENO, COM ESPESSURA DE 12 MICRAS. DIMENSÕES (CM): 90 X 110. UM PACOTE COM 100 UNIDADES CADA.	PCT	ecoo	230	65,95	15.168,50
24	256	43738 - SACO DE LIXO 30 LITROS: CLASSE I COM CAPACIDADE DE 30 LITROS. FABRICADA EM POLIETILENO, COM ESPESSURA DE 4 MICRAS. DIMENSÕES (CM): 59 X 62. UM PACOTE COM 100 UNIDADES CADA.	PCT	ecoo	355	17,90	6.354,50
24	257	43739 - SACO DE LIXO 50 LITROS: CLASSE I COM CAPACIDADE DE 50	PCT	ecoo	355	24,70845	8.771,50



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

		LITROS. FABRICADA EM POLIETILENO, COM ESPESSURA DE 5 MICRAS. DIMENSÕES (CM): 63 X 80. UM PACOTE COM 100 UNIDADES CADA.					
<b>Total (R\$):</b>							42.750,00

**2988 - SCS COMERCIO LTDA EPP (13.995.853/0001-52)**

Lot e	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
9	17	43512 - AÇÚCAR CRISTAL, COLORAÇÃO CLARA E UNIFORME, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIO, SEM UMIDADE, ISENTO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 5 KG.	PCT	EURO	198	18,50	3.663,00
9	18	43511 - AÇÚCAR DE CONFEITEIRO COLORIDO - 500G – DIVERSAS CORES. COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO E DIÓXIDO	PCT	BRUSTO	20	4,59	91,80



		DE SILÍCIO (ANTIUMECTANTE).					
9	39	43549 - BISCOITO DOCE DE LEITE, SEM RECHEIO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO APRESENTAR POR PORÇÃO 30G: FIBRA ALIMENTAR ACIMA DE 0,5 GRAMAS, SÓDIO ABAIXO DE 150MG , ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 335 A 400 GRAMAS.	PCT	PICCININI	50	5,00	250,00
9	40	43548 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA, SABOR CHOCOLATE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO APRESENTAR POR PORÇÃO 30G: FIBRA ALIMENTAR ACIMA DE 0,5 GRAMAS , SÓDIO ABAIXO DE 150MG, ISENTA DE GORDURA TRANS.	PCT	PICCININI	50	5,00	250,00



		DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 335 A 400 GRAMAS.					
9	41	46598 - BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, SABOR CHOCOLATE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO APRESENTAR POR PORÇÃO 30G: FIBRA ALIMENTAR ACIMA DE 0,5 GRAMAS, SÓDIO ABAIXO DE 150MG , ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 335 A 400 GRAMAS.	PCT	PICCININI	50	5,00	250,00
9	42	46599 - BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, SABOR MILHO, DE PRIMEIRA	PCT	PICCININI	50	6,05	302,50



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

		QUALIDADE, DEVENDO APRESENTAR POR PORÇÃO 30G: FIBRA ALIMENTAR ACIMA DE 0,5 GRAMAS, SÓDIO ABAIXO DE 150MG, ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A 50 PCT R\$ 7,13 LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 335 A 400 GRAMAS.					
9	43	43546 - BISCOITO SALGADO INTEGRAL. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, FIBRA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL , AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTOS	PCT	ORQUIDEA	100	7,00	700,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

	<p>QUÍMICO: BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO E FOSFATO MONOCÁLCICO, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE E MELHORADORES DE FARINHA: PROTEASE E METABISSULFITO DE SÓDIO. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, SOJA E CEVADA. PODE CONTER AVEIA, CENTEIO E LEITE. CONTÉM GLÚTEN. DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO APRESENTAR POR PORÇÃO 30G: FIBRA ALIMENTAR ACIMA DE 1,2 GRAMAS, SÓDIO ABAIXO DE 250MG, ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO</p>					
--	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

		EM EMBALAGEM DE 335 A 400 GRAMAS.					
9	44	43547 - BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SORO DE LEITE EM PÓ, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE E AROMATIZANTE. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, SOJA, LEITE E CEVADA. PODE CONTER AVEIA E CENTEIO. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO	PCT	PICCININI	100	5,00	500,00



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

		VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 335 A 400 GRAMAS					
9	90	43591 - CORANTE PARA FINS ALIMENTICIOS EM PÓ. A BASE DE CORANTES ORGANICOS. CORES BASICAS. EMBALAGEM 10 ML	UN	DR	30	4,49	134,70
9	96	43596 - CREME DE LEITE 200G	UN	PIRACANJU BA	70	3,25	227,50
9	152	43648 - GRANULADO COLORIDO. PCT 400G	UN	BRUSTO	15	13,00	195,00
9	153	43647 - GRANULADO SABOR CHOCOLATE. PCT 400G	UN	BRUSTO	15	13,20	198,00
9	167	43659 - LEITE CONDENSADO. 395G	UN	PIRACANJU BA	70	6,25	437,50
15	173	43663 - LIMPADOR DE BOLOR/MOFO/LIMO. COMPOSIÇÃO BASICA TENSOATIVO, COADJUVANTE, CONSERVANTE E DEMAIS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS. FRASCO COM 300ML. CONTENDO MARCA, LOTE, VALIDADE E DESCRIÇÃO DO FABRICANTE.	UN	Perfect	135	19,00	2.565,00



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

15	174	43664 - LIMPADOR DE TELA. UTILIZADO PARA REMOÇÃO DE GORDURAS E LIMPEZA DE TELAS E APARELHOS DE MULTIMIDIA, COMPUTADORES, APARELHOS CELULARES. ACOMPANHA UMA FLANELA. FRASCO COM 60 ML.	UN	Perfect	183	15,99	2.926,17
15	175	46610 - LIMPADOR MULTIUSO 500ML ORIGINAL. COMPOSIÇÃO SEMELHANTE À LAURAMINA ÓXIDA, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTES, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. EMBALAGEM SQUEEZE. FRAGRÂNCIA: ORIGINAL. CONTEÚDO: 500 ML	UN	Perfect	560	6,15	3.444,00
15	176	43665 - LIMPADOR PERFUMADO COM ÁLCOOL. COMPOSIÇÃO BÁSICA DE LAUREL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, CORANTES, ESSÊNCIA, ÁGUA E DEMAIS SUBSTÂNCIAS	UN	AMDM	410	7,60	3.116,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

		QUÍMICAS PERMITIDAS. FRASCO COM 1 LITRO. A EMBALAGEM POSSUI A MARCA, OS DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. FRAGRÂNCIAS: FLORAL, FLORES ROXAS E CAMPOS DE GIRASSOL					
15	218	43704 - PASTA DESENGORDURANT E MULTIUSO ROSA. COMPOSIÇÃO BÁSICA DE ÁCIDO DODECILBENZENO SULFÔNICO, ABRASIVO, COADJUVANTE, CONSERVANTE, CORANTE, ESSÊNCIA E VEÍCULO. INDICADO PARA LIMPEZA PESADA EM GERAL, PRINCIPALMENTE EM MÁRMORES, PISOS E AZULEJOS, COM AÇÃO DESENGRAXANTE E DE POLIMENTO. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVE POSSUIR OS DADOS DO FABRICANTE,	UN	CRISTAL	100	13,75	1.375,00



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

		PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.					
15	219	43706 - PEDRA SANITÁRIA. COMPOSIÇÃO BÁSICA DE TENSOATIVO CATIÔNICO, BICARBONATO DE SÓDIO, CARGA, COADJUVANTE, CONSERVANTE, UMECTANTE, FRAGRÂNCIAS E CORANTES . É PRÁTICA E EFICIENTE PARA DEIXAR O BANHEIRO LIMPO E PERFUMADO POR MAIS TEMPO, POSSUI REDE PROTETORA PARA QUE O PRODUTO NÃO CAIA NO VASO E UM GANCHO DE FÁCIL ENCAIXE PARA QUALQUER MODELO DE VASO SANITÁRIO. UMA CAIXA CONTENDO UMA PEDRA DE 25 GRAMAS E UMA HASTE. A EMBALAGEM POSSUI OS DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, NÃO	UN	sany	455	2,85	1.296,75



		PODENDO SER ESCOLHIDA A FRAGRÂNCIA NA HORA DA COMPRA					
15	234	43719 - PRODUTO PARA LIMPEZA PESADA DE PISOS EM GERAL. COMPOSIÇÃO: PRINCÍPIOS ATIVOS (NONIL FENOLETÓXILADO E ALQUIPOLIGLICÓSIDO) E PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO. EMBALAGEM DE 5 LITROS. . REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	UN	GALMOUR	132	31,35	4.138,20
15	238	43722 - REFIL AROMATIZADOR DE AMBIENTE. EMBALAGEM 200ML. AROMA LAVANDA / FLORAL. COM VARETAS.	UN	FRESH	195	19,00	3.705,00
15	248	43729 - SABONETE INFANTIL EM BARRA ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM, COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 70 GRAMAS, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO MÍNIMA. SABÃO BASE (GORDURA ANIMAL E VEGETAL),	UN	NIPS	10	4,45	44,50



		FRAGRANCIA, DIOXIDO DE TITANIO. CONTENDO TEOR DE VOLATEIS DE ATE 18%.					
15	249	43731 - SABONETE LIQUIDO PARA BEBE. GLICERINA VEGETAL PURA. HIPOALERGÊNICO. 250 ML. FRAGRANCIA ERVA DOCE. PH DA PELE. BASE VEGETAL.	UN	baby	60	18,40	1.104,00
15	250	43732 - SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS. 5 LITROS. COMPOSIÇÃO BÁSICA LAUREL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COCOAMIDOPROPRI L BETAÍNA, CONSERVANTES, ANTIOXIDANTES, ÁGUA, FRAGRÂNCIA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS. POSSUI ÓTIMA VISCOSIDADE. GALÃO COM 5 LITROS. A EMBALAGEM POSSUI A MARCA, OS DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.	UN	AMDM	119	27,12	3.227,28



		FRAGRÂNCIAS: ERVA DOCE, FRUTAS VERMELHAS E NEUTRO.					
15	251	46618 - SABÃO EM BARRA NEUTRO 1KG 5 UNIDADES. COMPOSIÇÃO SEMLEHANTE À ÁCIDOS GRAXOS VEGETAIS E DE SEBO SAPONIFICADOS; GLICERINA; SEQUESTRANTES; ÁGUA. COM REGISTRO ANVISA.	PCT	zavaski	56	9,20	515,20
15	252	43730 - SABÃO EM PÓ PARA ROUPAS. COMPOSIÇÃO BÁSICA DE TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA, COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMAS, AGENTE ANTI- REDEPOSITANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. INDICADO PARA LIMPEZA DE TECIDOS EM GERAL, SUPERFÍCIES E UTENSÍLIOS. CAIXA COM 2 KG. A EMBALAGEM	UN	RETAIN	398	17,55	6.984,90



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

		POSSUI A MARCA, OS DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.					
15	263	43742 - SAPONÁCEO CREMOSO COM CLORO ATIVO; COMPOSIÇÃO BÁSICA DE LAUREL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, HIPOCLORITO DE SÓDIO, COADJUVANTES, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTES , ABRASIVO, SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. LÍQUIDO VISCOSO BRANCO E SEM GRUMOS. POSSUI PH ENTRE 12,0 – 12,8. CONCENTRAÇÃO DO CLORO ATIVO É < 2,2%. FRASCO COM 300 ML. A EMBALAGEM POSSUI OS DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.	UN	GLAMOUR	530	8,60	4.558,00
15	264	43747 - SPRAY DESODORIZADOR DE AMBIENTES. EM AEROSSOL "ULTRA FRESH"; DESENVOLVIDO	UN	ultra fresh	250	14,80	3.700,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

		PARA COMBATER MAUS ODORES, O PERFUME PROPORCIONA FRESCOR IMEDIATO. FRASCO COM 360 ML. . A EMBALAGEM POSSUI A MARCA, OS DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. FRAGRÂNCIAS: BAUNILHA, CRAVO E CANELA, JASMIM, LAVANDA E TALCO					
16	25	43531 - BALDE PLASTICO PARA LIMPEZA 18 LITROS. FABRCADO EM MATERIAL RESISTENTE. CABO/ALÇA DE PLASTICO RESISTENTE E REFORÇADO PARA O TRANSPORTE.	UN	ARQPLAST	34,33	16,95	581,89
16	26	46619 - BALDE. PLÁSTICO REFORÇADO. 12 LITROS. COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 33.5 CM X 31 CM X 25.5 CM.	UN	ARQPLAST	50	12,10	605,00
16	32	43538 - BASE PARA RODO EM BORRACHA DUPLA FACE, FABRICADO EM EVA COM NO	UN	DESAFIO	50	12,65	632,50



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

		MINIMO 60 CM. E CEPA FABRICADO EM PLASTICO.					
16	33	43539 - BASE PARA RODO EM ESPONJA (VERDE), FABRICADO EM CEPA COM PLASTICO. 40 CM.	UN	DESAFIO	90	15,25	1.372,50
16	34	43540 - BASE PARA RODO EM ESPUMA, 40 CM, BASE MADEIRA/PLASTICO.	UN	DESAFIO	90	11,50	1.035,00
16	53	43556 - CABO PARA VASSOURA OU RODO EXTENSOR. DEVE POSSUIR ROSCA UNIVERSAL. ALTURA DO CABO ESTENDIDO: 160 CM. ALTURA DO CABO RECOLHIDO: 90 CM	UN	BETTANIM	35	22,70	794,50
16	111	43607 - ESCOVA COM CERDAS PARA VASO SANITARIO COM CABO E SUPORTE. FABRICADO EM PLASTICO RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE.	UN	GUIRADO	55	12,70	698,50
16	113	43606 - ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS DE NYLON. USO DOMESTICO. BASE EM PLASTICO. RESISTENTE PARA REMOÇÃO DE SUJEIRAS. DIMENSÕES 12 X 6 CM.	UN	DESAFIO	32	11,28	360,96



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

16	118	43615 - ESPONJA DE FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA PESADA. DIMENSÃO 12 X 8 CM. PACOTE COM 5 UND	UN	BETTANIM	45	4,97	223,65
16	119	43616 - ESPONJA DE LÃ EM AÇO CARBONO. FORMATO RETANGULAR. ISENTA DE PARTES OXIDADAS. PACOTE COM 8 UND. 60 GRAMAS.	UN	inove	90	3,55	319,50
16	120	43614 - ESPONJAS DE LOUÇA DUPLA FACE - PCT COM 03 UND (11CM X8CMX2CM) COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO. . RETANGULAR, PARA LAVAGEM DE LOUÇA. COM UMA FACE VERDE DE FIBRA SINTÉTICA E OUTRA AMARELA EM POLIURETANO.	UN	BETTANIM	260	6,00	1.560,00
16	133	43641 - FLANELA LARANJA 100% ALGODÃO. COM COSTURAS NAS BORDAS. 40CM X 60 CM.	UN	martins	280	4,70	1.316,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

20	56	43568 - CAIXA DE COPO DESCARTAVEL. PLASTICO TRANSPARENTE. 180 ML. FABRICADO EM RESINA TERMOPLASTICA, HOMEGENIO, ISENTO DE RACHADURAS, BOLHAS, DEFEITOS, , E DEMAIS CARACTERISTICAS QUE PREJUDIQUEM A QUALIDADE DO PRODUTO. COR BRANCA OU CRISTAL. APROVADO PELO INMETRO. CAIXA COM 2500 UND DE COPOS.	CX	happy	239	144,00	34.416,00
20	87	43587 - COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ (50ML/UND), PCT 100 UND	PCT	happy	75	4,00	300,00
20	156	43649 - GUARDANAPO. DIMENSÕES 20X23 CM. FOLHAS SIMPLES, FABRICADO EM CELULOSE 100% VIRGEM, NÃO RECICLADO. MACIO. SEM FUROS, SEM SUJIDADES NA COR BRANCA. PACOTES COM 50 UND.	UN	BOB	440	2,30	1.012,00



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

20	199	43686 - PACOTE PAPEL BRANCO PARA PIPOCA. PCT COM 500 UND. TAMANHO APROXIMADO 16X15CM	PCT	CHICO	1.020	17,00	17.340,00
20	200	43687 - PALITOS DENTAIS FINÍSSIMOS – CAIXA C/200 UND	UN	divina	40	3,50	140,00
20	215	43703 - PAPEL MANTEIGA ROLO. 29CM X 7,5 METROS	UN	divina	20	5,50	110,00
20	216	43701 - PAPEL TOALHA C/2 ROLOS- 60FLS P/ROLO-22 CM X 20CM FOLHA	PCT	SORELA	420	6,00	2.520,00
20	258	43733 - SACO PLASTICO PARA AMOSTRA DE ALIMENTOS. COM TARJA. ESTERIL. PCT COM 500UND. DESCRIÇÃO TÉCNICA: FEITO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, MATERIAL ESTEREL COM A TARJA BRANCA PARA A DESCRIÇÃO DO ALIMENTO, O SACO PARA AMOSTRA VEM TOTALMENTE LACRADO. MEDIDAS DO PRODUTO: LARGURA: 12 CM X 30 COMPRIMENTO. VALIDADE: PRAZO INDETERMINADO	PCT	STAR	30	68,50	2.055,00



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

20	259	43736 - SACO PLASTICO PARA EMBALAGEM DE ALIMENTOS 5 LITROS. BOBINA PICOTADO 23 X 38 CM. C/ 100 UND	PCT	STAR	65	8,00	520,00
20	260	43735 - SACO PLASTICO PARA EMBALAGEM DE ALIMENTOS 8 LITROS. BOBINA PICOTADO 28 X 40 C/ 100 UND	PCT	STAR	115	9,00	1.035,00
20	261	43734 - SACO PLASTICO PARA GELADINHO. DIMENSÃO: 04 CM X 23 CM. EMBALAGEM COM 500 UNIDADES.	PCT	STAR	4	13,00	52,00
<b>Total (R\$):</b>							118.900,00

**4303 - DISTRIBUIDORA LIMA LTDA EPP (32.241.030/0001-86)**

Lot e	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	19	43527 - BACIA DE INOX REDONDA 15L	UN	ELITE	9	50,00	450,00
1	20	43530 - BACIA DE PLÁSTICO 35L – ALTA – FORMATO REDONDA, COR TRANSPARENTE. COM SUPORTE PARA SEGURAR	UN	ARQPLAST	11	60,00	660,00



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

1	21	43529 - BACIA DE PLÁSTICO REDONDA 25L, COR AZUL	UN	ARQPLAST	11	50,00	550,00
1	22	43528 - BACIA DE PLÁSTICO REDONDA – 14L, COR TRANSPARENTE COM SUPORTE PARA SEGURAR	UN	ARQPLAST	11	40,00	440,00
1	27	43537 - BANDEJA DE PAPEL ALUMINIO. REDONDA. Nº 08. (DIAMETRO APROX. 38CM)	UN	FESTCOLOR	50	4,33	216,50
1	28	43536 - BANDEJA DE PAPEL ALUMINIO. RETANGULAR. Nº 07. (APROXIMADAMENTE 50X40CM)	UN	FESTCOLOR	50	4,33	216,50
1	29	43535 - BANDEJA REFEIÇÃO BRANCA 43,7X30,4X3,1 CM. COR: BRANCA. MATERIAL: POLIPROPILENO. PRODUZIDA EM MATERIAL PLÁSTICO E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, , AS BANDEJAS DE REFEIÇÃO SÃO RESISTENTES E PROJETADAS PARA SUPORTAR AS TEMPERATURAS DE LAVADORAS DE LOUÇAS INDUSTRIAIS.	UN	JAGUAR	35	45,00	1.575,00
1	30	43534 - BANDEJA RETANGULAR EM AÇO INOX 42 X 30 CM. DIMENSÕES EXTERNA DO PRODUTO (CXLXA): 491 X 331 X 22 MM.	UN	ELITE	9	64,00	576,00
1	31	43533 - BANDEJADE INÓX REDONDA Nº3. 40 CM	UN	ELITE	14	63,00	882,00



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

1	35	43544 - BATEDOR TIPO PERA DE AÇO INOXIDÁVEL PROFISSIONAL 30 CM - GP110. CXLXA: 30X7X7CM.	UN	ELITE	4	28,00	112,00
1	38	43545 - BEBEDOURO SUPORTE PARA GALÃO DE AGUA 10 E 20 LITROS. COR BRANCO.	UN	ELITE	3	32,00	96,00
1	45	43550 - BOLSA BRANCA 1,10CM X 80CM	UN	CAEBI TEX	190	8,30	1.577,00
1	46	30857 - BOMBA DE CHIMARRÃO INÓX TAM/ PEQUENA SIMPLES	UN	BEMA TE	17	29,00	493,00
1	47	30858 - BOMBA DE CHIMARRÃO INÓX TAM/MÉDIO SIMPLES	UN	BEMA TE	31	29,00	899,00
1	48	43551 - BOMBA PARA GALÃO DE ÁGUA MINERAL 20L	UN	ELITE	9	27,00	243,00
1	57	43560 - CAIXA EMPILHÁVEL 24,5L. DIMENSÕES: 56,1 X 33,1 X 17,9 CM. CAPACIDADE: 24,5L	UN	ARQPL AST	6	60,00	360,00
1	59	43567 - CAIXA PLASTICA TRANSPARENTE – CAPACIDADE 50 LITROS – MATERIAL POLIPROPILENO. SUPER RESISTENTE. ATÓXICO.	UN	JAGUA R	42	66,00	2.772,00
1	60	43566 - CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA TRANSPARENTE COM TAMPA. CAPACIDADE 10 LITROS. MATERIAL POLIPROPILENO. SUPER RESISTENTE. ATÓXICO. COMPRIMENTO 42CM E LARGURA 30CM. ALTURA 14CM.	UN	JAGUA R	52	48,00	2.496,00



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

1	61	43559 - CAIXA PLÁSTICA PARA ALIMENTOS – TAM/APROX. 400X600X300MM COR PRETA	UN	ARQPLAST	15	51,00	765,00
1	62	43561 - CAIXA TÉRMICA. POSSUI PARTE INTERNA E EXTERNA PRODUZIDA EM POLIPROPILENO INJETADO, TAMPA EM POLIETILENO E ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO. CAIXA DESENVOLVIDA COM MATERIAL 100% VIRGEM, ATÓXICO E SEM ODOR, OFERECENDO QUALIDADE E DURABILIDADE. COM ALÇA PARA TRANSPORTE. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MATERIAL: POLIPROPILENO. COR PREDOMINANTE: VERMELHA. CAPACIDADE: 75 LITROS. DIMENSÕES: ALTURA: 46,70CM. LARGURA 46,80CM. COMPRIMENTO: 64,00CM.	UN	ISOTERM	5	210,00	1.050,00
1	64	43569 - CANECA DE MELANINA SEM PIRES. LINHA COLOR. TAMANHO 300ML, ALTURA 9,5CM APROXIMADAMENTE. COR: AMARELA/LARANJA/VERDE CLARO	UN	JAGUAR	260	15,00	3.900,00
1	74	43575 - COLHER CONCAVA PARA CALDEIRÃO 60CM – COR BRANCA – MATERIAL:	UN	SOLCP LAST	3	47,00	141,00



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

		PLÁSTICO (POLIPROPILENO).					
1	75	43573 - COLHER DE BAMBOO, OVAL/RETANGULAR. INDUSTRIAL 30 A 40 CM	UN	ELITE	10	13,66	136,60
1	76	43574 - COLHER DE INÓX GRANDE 60CM	UN	ELITE	22	42,00	924,00
1	77	43577 - COLHER DE SOPA INOX	UN	ASTRAL	110	4,50	495,00
1	78	43576 - COLHER MEDIDORA COM 5UND. COR BRANCA.	UN	ELITE	4	20,80	83,20
1	79	43578 - COLHER PARA SOBREMESA. TAMANHO MÉDIO. MATERIAL: INOX	UN	ELITE	122	2,80	341,60
1	80	43579 - COLHER PLASTICA DESCARTAVEL. PACOTE COM 50 UND. COR BRANCA.	PCT	FESTCOLOR	30	7,90	237,00
1	82	43580 - CONCHA DE INOX 30CM TAMANHO G	UN	ELITE	4	38,00	152,00
1	83	43581 - CONJUNTO DE FUNIL PLASTICO. COR BRANCO. 03 PEÇAS.	UN	ELITE	6	18,00	108,00
1	84	43582 - CONJUNTO DE PENEIRAS PLASTICA. 03 PEÇAS. BRANCO.	UN	ELITE	6	18,00	108,00
1	85	43583 - CONJUNTO PARA MANTIMENTOS. QUADRADO OU REDONDO. TAMPA COM VÁLVULA DE RESPIRO. VAI AO FREEZER E MICROONDAS. TAMPA NA COR PRETA OU BRANCA, , POTE TRANSPARENTE. DIMENSÕES 22,8 X 21,4 X 25,8CM. CONJUNTO COM 5UND.	CONJUNTO	JAGUAR	18	60,00	1.080,00



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

1	86	43586 - COPO DE VIDRO 250ML TRANSPARENTE	UN	NADIR	52	4,20	218,40
1	88	43588 - COPO MEDIDOR PLASTICO. 500ML (GRAMAS MI) PARA COZINHA. TRANSPARENTE	UN	ELITE	6	19,20	115,20
1	94	43592 - CORTADOR PARA LEGUMES DUPLA FACE E BOLEADOR, DESCASCADOR DE LEGUMES	UN	ELITE	10	25,00	250,00
1	97	6548 - CUIA COM PÉ E BORDA EM ALUMINIO TAMANHO MEDIO SIMPLES	Und	BEMATE	26	30,00	780,00
1	98	46587 - CUIA COM PÉ E SEM BORDA DE ALUMINIO. TAM PEQUENA SIMPLES	UN	BEMATE	21	29,50	619,50
1	109	43608 - ESCORREDOR DE TALHER DUPLO. GRANDE COM ALÇA	UN	ELITE	8	25,00	200,00
1	112	43605 - ESCOVA DE LIMPEZA PEQUENA COM CABO. ESCOVA COM CERDAS DE NYLON PARA HIGIENIZAR PEQUENAS ÁREAS.	UN	LOCATELI	28	3,75	105,00
1	114	43604 - ESCOVINHA MAMADEIRAS E BICOS. MATERIAL RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE. MEDIDAS 25 CM APROXIMADAMENTE.	UN	ELITE	15	8,20	123,00
1	115	43611 - ESCUMADEIRA INÓX TAM G 60CM. INOX GROSSO	UN	ELITE	7	28,00	196,00
1	117	43612 - ESPATULA DE SILICONE. 25CM	UN	ELITE	12	21,00	252,00
1	149	43646 - GARFO DE MESA INOX. DE BOA QUALIDADE.	UN	ASTRAL	50	4,75	237,50
1	220	43705 - PEGADOR DE MASSA INOX TAMANHO	UN	ELITE	6	23,00	138,00



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

		28,5 CM. CXLXA: 28,5X5X2,5CM					
4	2	43510 - ACENDEDOR PARA FOGÃO A GÁS. ACENDEDOR RECARREGÁVEL.	UN	SQ	19	13,00	247,00
4	6	43516 - AFIADOR DE FACAS. DISCOS DIAMANTADOS DE ALTA CAPACIDADE DE AFIAÇÃO E DURABILIDADE, PERMITINDO AFIAÇÃO EM DOIS SENTIDOS, COM DUAS OPÇÕES DE AFIAÇÃO: DESBASTE E ACABAMENTO. BASE ANTIDESLIZANTE. DIMENSÕES APROXIMADAS: 7 CM X 7 CM X 20CM	UN	ELITE	4	36,50	146,00
4	124	43621 - FACA CUTELO. P/ CORTAR CARNE. PRIMEIRA QUALIDADE.	UN	ORIGI NAL	2	61,00	122,00
4	125	43622 - FACA DE MESA PEQUENA. PRIMEIRA QUALIDADE. COM SERRA. Nº 4 NEW COLOR COR PRETA.	UN	ELITE	60	4,75	285,00
4	126	43623 - FACA DE MESA. INOX. SEM PONTA. DE BOA QUALIDADE. DIMENSÕES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.) MM.: 205 X 19 X 3	UN	ASTRA L	50	4,75	237,50
4	127	43624 - FACA DE SERRA PARA PÃO – COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO E AÇO INOX	UN	ORIGI NAL	5	24,49	122,45
4	128	43620 - FACA P/ CORTAR CARNE. PRIMEIRA	UN	ELITE	13	46,10	599,30



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

		QUALIDADE. INÓX C/ CABO DE POLIPROPILENO COMP. 38CMX20ALTX5CM Nº 28					
4	129	46588 - FILME PVC 28CM X 300 METROS - COM LÂMINA DE CORTE	RL	alumipack	6	46,80	280,80
4	134	43631 - FOLHA DE ALUMINIO 45CMX 7,5M	RL	panelux	25	8,00	200,00
4	146	43638 - FÓSFORO MASSO C/10 CX	UN	GABOARDI	29	9,00	261,00
4	158	43651 - ISQUEIRO TAMANHO MÉDIO 08CM	UN	CRICKET	47	7,85	368,95
7	50	43553 - BULE DE ALÚMINIO DE 2L	UN	ASJ	8	49,10	392,80
7	51	43554 - BULE DE ALÚMINIO DE 5L	UN	ASJ	5	135,90	679,50
7	69	30873 - CHALEIRA DE ALUMINIO 5L	UN	ASJ	6	125,00	750,00
7	144	43640 - FRIGIDEIRA ANTIADERENTE. MODELO PANQUEQUEIRA. MATERIAL DO CORPO: ALUMÍNIO. MATERIAL DO CABO: BAQUELITE. COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 22 CM X 22 CM X 2 CM. DIÂMETRO: 2 CM. . COM MATERIAL ANTIADERENTE: SIM. COM SUPERFÍCIE CANELADA: NÃO	UN	ELITE	4	38,50	154,00
7	145	43639 - FRIGIDEIRA ESMALTADA PRETA. DIAMETRO 26CM. CAPACIDADE 2 LITROS	UN	ELITE	3	56,50	169,50
7	169	43658 - LEITEIRA 3L ALUMINIO. COM CABO PLASTICO.	UN	ALMEIDA	8	51,00	408,00



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

7	201	43688 - PANELA CAÇAROLA FUNDIDA POLIDA COM TAMPA. 05 LITROS.	UN	ASJ	5	165,90	829,50
7	202	43689 - PANELA CAÇAROLA FUNDIDA POLIDA COM TAMPA. 10 LITROS	UN	ASJ	5	208,00	1.040,00
7	203	46592 - PANELA CAÇAROLA FUNDIDA POLIDA COM TAMPA. 20 LITROS.	UN	ASJ	2	257,00	514,00
7	204	46593 - PANELA CAÇAROLA FUNDIDA POLIDA COM TAMPA. 30 LITROS.	UN	AS	2	355,00	710,00
7	205	43692 - PANELA DE PRESSÃO. 10L - TAMPA FECHA POR FORA.	UN	panelu x	4	387,00	1.548,00
7	206	43693 - PANELA DE PRESSÃO. 4,5L - TAMPA FECHA POR FORA.	UN	panelu x	3	108,00	324,00
7	207	43691 - PANELA JOGO KIT. BATIDO CRAQUEADA ALÇA ALUMÍNIO FUNDIDO. TIPO: JOGO DE PANEAS 5 PEÇAS. - MATERIAL: ALUMÍNIO FUNDIDO BATIDO GROSSO. COR: PRETA CRAQUEADA . ACOMPANHA TAMPA: SIM. MATERIAL DAS TAMPAS: ALUMÍNIO LEVE. MATERIAL DO CABO: ALUMÍNIO. MATERIAL DO PEGADOR DA TAMPA: BAQUELITE UM MATERIAL ESPECIAL QUE RESISTE A ALTAS TEMPERATURAS SEM ESQUENTAR. EXCELENTE	UN	CAVIA	3	425,00	1.275,00



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

		DURABILIDADE. NÃO QUEBRA. NÃO ENFERRUJA.					
7	208	43694 - PANELO PIPOQUEIRA, GRANDE 3 L, ALUMÍNIO BATIDO PRETA.	UN	panelu x	3	66,90	200,70
7	209	43695 - PANELO PIPOQUEIRA, GRANDE 6 L, ALUMÍNIO BATIDO PRETA.	UN	panelu x	3	165,00	495,00
11	7	43518 - AGUA MINERAL, SEM GÁS. 200 ML. COPO.	UN	IPUAÇ U	1.300	0,96	1.248,00
11	8	43517 - AGUA MINERAL, SEM GÁS. 500ML	UN	IPUAÇ U	1.024	1,346	1.378,30
11	147	43643 - GALÃO DE ÁGUA MINERAL 20 L COM VASILHAME	UN	IPUAÇ U	13	41,90	544,70
11	148	43642 - GALÃO DE ÁGUA MINERAL 20 L SEM VASILHAME	UN	IPUAÇ U	37	17,00	629,00
13	23	46601 - BALANÇA DIGITAL DE PRECISÃO COZINHA 10KG. TIPO DE BALANÇA: DIGITAL. TAMANHO DA PILHA: AA. SENSIBILIDADE DA BALANÇA: 1 G. PESO DA BALANÇA: 360 GRAMAS.	UN	ELITE	3	32,89	98,67
13	24	43532 - BALANÇA MECÂNICA DE VIDRO ALTA PRECISÃO. DIGITAL. (CAPACIDADE 150 KG/DIVISÃO 100G)	UN	ELITE	2	66,60	133,20
13	36	43541 - BATERIA PILHA CR 2032 MICRO LITHIUM CELL CARTELA COM 5 UND	CARTELA	ALFAC EL	15	19,13	286,95
13	37	43542 - BATERIA PILHA REDONDA LR44. 1,5V. CARTELA COM 2 UND	CARTELA	ALFAC EL	11	19,13	210,43
13	49	43552 - BORRIFADOR / PULVERIZADOR PLÁSTICO 500ML – BRANCO OU	UN	ELITE	150	10,00	1.500,00



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

		TRANSPARENTE. RESISTENTE.					
13	52	43555 - CABIDE - CONJUNTO DE CABIDES PARA ROUPAS EM GERAL 06 UNIDADES. PLÁSTICO PRETO	UN	ELITE	25	18,13	453,25
13	58	46602 - CAIXA ORGANIZADORA COLORIDA – CAPACIDADE 50 LITROS – MATERIAL POLIPROPILENO. SUPER RESISTENTE. ATÓXICO.	UN	JAGUA R	38	75,00	2.850,00
13	63	46603 - CAIXAS ORGANIZADORA RATTAN 7 LITROS C/ TAMPA PRETA. MATERIAL – POLIPROPILENO. TAMANHO - ALTURA 14 X LARGURA 19,0 X COMPRIMENTO 29,0 CM	UN	JAGUA R	62	15,00	930,00
13	89	43585 - COPO PLASTICO INFANTIL. DE TRANSIÇÃO. COM BICO. MATERIAIS 100% SEGUROS PENSADO PARA OS PEQUENOS. CERTIFICADA PELO INMETRO. ANTIALÉRGICO E LIVRE DE BPA . (BPA FREE). PLÁSTICO RESISTENTE, DIMENSÕES: 8 X 5,5 X 10CM (DIÂMETRO X ALTURA) CORES SORTIDAS. CAPACIDADE 250 ML.	UN	JAGUA R	60	10,00	600,00
13	116	43613 - ESPANADOR. ELETROSTATICO, FABRICADO EM FIOS 100% ACRILICO OU MICROFIBRA. PARA	UN	ELITE	6	15,00	90,00



		REMOVER PÓ. BACO EM PLASTICO RESISTENTE.					
13	189	43676 - MAMADEIRA PARA BEBE. 240 ML. CARACTERÍSTICAS: LIVRE DE BPA BICO DE SILICONE, COM FÁCIL DE UTILIZAR, LIMPAR E MONTAR. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. LIVRE DE BPA: NÃO LIBERAM NENHUMA SUBSTÂNCIA TÓXICA NO CONTATO COM ALTAS TEMPERATURAS E PODEM IR AO FREEZER, MICROONDAS E LAVA-LOUÇAS. CORES SORTIDAS	UN	NEWCRISTAL	20	24,97	499,40
13	195	43683 - MULTI INSETICIDA. 300ML/237G - COMPOSIÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS, SOLVENTE, ANTIOXIDANTE, EMULSIFICANTES, VEÍCULO E PROPELENTES;	UN	BUZZ	36	14,67	528,12
13	198	43684 - NAFTALINA EM BOLAS. APRESENTA EMBALAGEM SELADA EVITANDO O CHEIRO FORTE DO PRODUTO, ATÉ QUE SE ABRA O PACOTE PARA SEU USO. COR BRANCA OU LEVEMENTE AMARELADA. EMBALAGEM DE 40 GRAMAS.	UN	DESOLAR	185	4,00	740,00
13	221	43707 - PILHA PALITO PCT C/2 UND-AAA-LR 03-1,5 V	PCT	ALFACEL	194	6,16	1.195,04



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

13	222	43708 - PILHAS PEQUENAS PCT C/4 UND-AA LR6-1,5 V	PCT	GOAL	164	10,66	1.748,24
13	223	43713 - PORTA SABONETE LIQUIDO. EMBALAGEM 500 ML.	UN	premise	59	12,50	737,50
13	232	43718 - PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA PCT COM 12 UND	PCT	LOCATELI	112	4,10	459,20
13	241	46607 - RELÓGIO DE PAREDE 26CM PLÁSTICO PRETO. RELÓGIO DE PAREDE PLÁSTICO. MÁQUINA QUARTZ COMUM ESTILO TIC TAC.	UN	ELITE	25	33,60	840,00
19	210	43697 - PANO DE CHÃO ESFREGÃO. DIMENSÕES 60X90. TECIDO: 100% ALGODÃO	UN	ALKLIN	230	12,00	2.760,00
19	211	43699 - PANO DESCARTÁVEL MULTIUSO PARA LIMPEZA. FABRICADO EM VISCOSE E POLIÉSTER. ROLO COM 28 CM X 300 METROS, PICOTADO A CADA 50 CM.	RL	COPOSUL	4	180,00	720,00
19	212	43698 - PANO SACO ALVEJADO 100% ALGODÃO APUCARANA. TAMANHO: 110 CM X 80 CM	UN	CAEBITEX	410	8,60	3.526,00
19	213	43696 - PANO TOALHA DE CHÃO LISTRADA. GRANDE. 60X1,05CM.	UN	dml	230	8,10	1.863,00
19	236	43685 - PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO 21CM COM ESCOVA KIT.	UN	NOVAERA	30	8,00	240,00
19	239	43723 - REFIL PARA VASSOURA MICROFIBRA 60CM TIRA PÓ SECO RODO MAGICO	UN	ALKLIN	26	40,85	1.062,10



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

19	243	43725 - RODO DE BORRACHA- MATÉRIA-PRIMA: CHAPA DE INOX, CABO DE ALUMÍNIO COM E.V.A DE 6 MM. 100 CM – ESTRUTURA DO RODO DE METAL. CABO DE METAL	UN	LOCAT ELI	21	56,80	1.192,80
19	244	43728 - RODO DE ESPUMA C/ESPONJA 40CM C/CABO. ESTRUTURA DE PLASTICO	UN	LOCAT ELI	83	12,00	996,00
19	245	43724 - RODO DE PIA. DIMENSÕES: 21,5 X 15 X 4,5 CM	UN	ELITE	9	7,00	63,00
19	246	43727 - RODO DE PLASTICO COM ESPUMA 40CM C/CABO	UN	LOCAT ELI	78	11,80	920,40
19	247	43726 - RODO DE PLASTICO DE BORRACHA COM ESTRUTURA DE PLASTICO. DIM: 60CM C/CABO	UN	LOCAT ELI	60	16,00	960,00
19	275	46627 - TAPETE TRILHO ARTESÃO QUARTO PORTA DE ENTRADA. 70 CM X 47 CM. MATERIAIS: 85% ALGODÃO. 1 TAPETE TRILHO ARTESÃO COMPRIMENTO DE 70 CM. . LARGURA DE 47 CM. COR: PRETO. 85% ALGODÃO.	UN	SALA	33	31,00	1.023,00
19	278	43758 - TOALHA DE BANHO COMUM 70CM X 1,20M COMPOSIÇÃO: 100%ALGODÃO.	UN	DLM	140	19,00	2.660,00
19	279	43759 - TOALHA DE ROSTO SIMPLES 42CM X 70CM - COMPOSIÇÃO: 100%ALGODÃO	UN	DLM	107	11,00	1.177,00



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

19	280	46626 - TOALHAS/PANOS DE MICROFIBRA 30X30CM LIMPEZA OU PIA.	UN	CAEBI TEX	130	8,90	1.157,00
19	287	43763 - VASSOURA DE NYLON. COM CERDAS FIRMES E MACIAS, FABRICADAS EM NYLON. CABO FABRICADO EM MADEIRA PLASTIFICADA COM 120 CM DE COMPRIMENTO. BASE RETANGULAR COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 22 X 18 CM.	UN	COND OR	95	15,00	1.425,00
19	288	43764 - VASSOURA DE PALHA COM CEPA E CERDAS DE PALHA, TIPO 5 FIOS, AMARRAÇÃO COM ARAME, COM CABO, MEDINDO 1,20M, COMPRIMENTO CERDAS 60CM. REFORÇADA	UN	OURO VERD E	120	31,00	3.720,00
19	289	43762 - VASSOURA TIPO ESCOVÃO COM CABO DE ALUMÍNIO. 30 CM	UN	LOCAT ELI	10	13,47	134,70
19	290	43761 - VASSOURA TIPO MOP VASSOURA TIRA PÓ RODO MÁGICO	UN	ALKLI N	13	100,00	1.300,00
21	1	46630 - FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO M. PACOTE ECONOMICO COM 60 UND. COM UMA PROTEÇÃO DE ATÉ 6 HORAS! POSSUI GEL ABSORVENTE COM CAMADA EXTRA- SECA , BARREIRA PROTETORA ANTI-VAZAMENTO E COBERTURA SUAVE, MACIA E RESPIRÁVEL!	PCT	ESTRE LINHA	20	57,00	1.140,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

	<p>TABELA DE TAMANHOS: P - 3,5 KG À 6 KG M - 5 KG À 9,5 KG G - 9 KG À 13 KG XG - 12 KG À 15 KG XXG - 15 KG À 22KG FITAS FLEXÍVEIS: FITAS LATERAIS FLEXÍVEIS REAJUSTÁVEIS, ABRE E FECHA QUANTAS VEZES FOR NECESSÁRIO, SEM ESTRAGAR A FRALDA. CAMADA SUPER ABSORVENTE: DISTRIBUI MAIS RÁPIDO O XIXI PELA FRALDA E EVITA O RETORNO DO LÍQUIDO, GARANTINDO QUE A PELE DO SEU BEBÊ FIQUE BEM SEQUINHA. GEL MÁGICO: AJUDA A MANTER A UMIDADE AFASTADA DA PELE DO BEBÊ. BARREIRA PROTETORA ANTI VAZAMENTO: BARREIRAS PROTETORAS ANTI VAZAMENTO SUPER ALTAS QUE GARANTEM AJUSTE PERFEITO NAS PERNINHAS DO BEBÊ, DANDO PROTEÇÃO EXTRA E EVITANDO VAZAMENTOS. MÁXIMA ABSORÇÃO DE ATÉ 6 HORAS: *PODE VARIAR DE ACORDO COM A ANATOMIA E OS HÁBITOS DO BEBÊ, ALÉM DA COLOCAÇÃO CORRETA DAS FRALDAS. CAMADA EXTERNA SUPERMACIA: MANTÉM A PELE DO BEBÊ</p>					
--	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

		SAUDÁVEL E AREJADA. PRODUTO TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. PRAZO DE VALIDADE: 2 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM					
21	95	43595 - COTONETES - HASTES FLEXÍVEIS DE POLIPROPILENO, COM PONTAS DE ALGODÃO, HIDROXIETILCELULOSE E TRICLOSIN. PRODUTO COM VALIDADE INDICADA NA EMBALAGEM CONFORME FABRICAÇÃO. . EMBALAGEM CX OU TUBO COM 75 UNIDADES.	CX	USEIT	40	6,00	240,00
21	99	46628 - CURATIVO BAND- AID.TRANSPARENTE. CAIXA COM 40 UNIDADES.	CX	USEIT	30	9,00	270,00
21	100	43597 - DEDEIRA EM LATEX / BORRACHA PARA PROTEÇÃO NRS.2 OU 4 C/100UN	CX	IDEAL	2	38,00	76,00
21	141	46631 - FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO G. PACOTE ECONOMICO COM 50 UND. COM UMA PROTEÇÃO DE ATÉ 6 HORAS! POSSUI GEL ABSORVENTE COM CAMADA EXTRA-SECA, BARREIRA PROTETORA ANTI-VAZAMENTO E COBERTURA SUAVE, MACIA E RESPIRÁVEL! TABELA DE TAMANHOS: P - 3,5 KG À 6 KG M - 5 KG À 9,5 KG G - 9 KG À 13 KG XG - 12 KG À 15 KG XXG - 15	PCT	ESTRE LINHA	20	59,00	1.180,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

	<p>KG À 22KG FITAS FLEXÍVEIS: FITAS LATERAIS FLEXÍVEIS REAJUSTÁVEIS, ABRE E FECHA QUANTAS VEZES FOR NECESSÁRIO, SEM ESTRAGAR A FRALDA. CAMADA SUPER ABSORVENTE: DISTRIBUI MAIS RÁPIDO O XIXI PELA FRALDA E EVITA O RETORNO DO LÍQUIDO, GARANTINDO QUE A PELE DO SEU BEBÊ FIQUE BEM SEQUINHA. GEL MÁGICO: AJUDA A MANTER A UMIDADE AFASTADA DA PELE DO BEBÊ. BARREIRA PROTETORA ANTI VAZAMENTO: BARREIRAS PROTETORAS ANTI VAZAMENTO SUPER ALTAS QUE GARANTEM AJUSTE PERFEITO NAS PERNINHAS DO BEBÊ, DANDO PROTEÇÃO EXTRA E EVITANDO VAZAMENTOS. MÁXIMA ABSORÇÃO DE ATÉ 6 HORAS: *PODE VARIAR DE ACORDO COM A ANATOMIA E OS HÁBITOS DO BEBÊ, ALÉM DA COLOCAÇÃO CORRETA DAS FRALDAS. CAMADA EXTERNA SUPERMACIA: MANTÉM A PELE DO BEBÊ SAUDÁVEL E AREJADA. PRODUTO TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. PRAZO DE VALIDADE: 2</p>					
--	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--



		ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM					
21	142	46629 - FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO P. PACOTE ECONOMICO COM 70 UND. COM UMA PROTEÇÃO DE ATÉ 6 HORAS! POSSUI GEL ABSORVENTE COM CAMADA EXTRA- SECA , BARREIRA PROTETORA ANTI-VAZAMENTO E COBERTURA SUAVE, MACIA E RESPIRÁVEL! TABELA DE TAMANHOS: P - 3,5 KG À 6 KG M - 5 KG À 9,5 KG G - 9 KG À 13 KG XG - 12 KG À 15 KG XXG - 15 KG À 22KGFITAS FLEXÍVEIS: FITAS LATERAIS FLEXÍVEIS REAJUSTÁVEIS, ABRE E FECHA QUANTAS VEZES FOR NECESSÁRIO, SEM ESTRAGAR A FRALDA. CAMADA SUPER ABSORVENTE: DISTRIBUI MAIS RÁPIDO O XIXI PELA FRALDA E EVITA O RETORNO DO LÍQUIDO, GARANTINDO QUE A PELE DO SEU BEBÊ FIQUE BEM SEQUINHA. GEL MÁGICO: AJUDA A MANTER A UMIDADE AFASTADA DA PELE DO BEBÊ. BARREIRA PROTETORA ANTI VAZAMENTO: BARREIRAS PROTETORAS ANTI VAZAMENTO SUPER	PCT	ESTRE LINHA	20	57,02	1.140,40



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

		ALTAS QUE GARANTEM AJUSTE PERFEITO NAS PERNINHAS DO BEBÊ, DANDO PROTEÇÃO EXTRA E EVITANDO VAZAMENTOS. MÁXIMA ABSORÇÃO DE ATÉ 6 HORAS: *PODE VARIAR DE ACORDO COM A ANATOMIA E OS HÁBITOS DO BEBÊ, ALÉM DA COLOCAÇÃO CORRETA DAS FRALDAS. CAMADA EXTERNA SUPERMACIA: MANTÉM A PELE DO BEBÊ SAUDÁVEL E AREJADA. PRODUTO TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. PRAZO DE VALIDADE: 2 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM					
21	143	46632 - FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO XG. PACOTE ECONOMICO COM 44 UND. COM UMA PROTEÇÃO DE ATÉ 6 HORAS! POSSUI GEL ABSORVENTE COM CAMADA EXTRA- SECA , BARREIRA PROTETORA ANTI-VAZAMENTO E COBERTURA SUAVE, MACIA E RESPIRÁVEL! TABELA DE TAMANHOS: P - 3,5 KG À 6 KG M - 5 KG À 9,5 KG G - 9 KG À 13 KG XG - 12 KG À 15 KG XXG - 15 KG À 22KG FITAS FLEXÍVEIS: FITAS LATERAIS FLEXÍVEIS	PCT	ESTRE LINHA	20	57,00	1.140,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

	<p>REAJUSTÁVEIS, ABRE E FECHA QUANTAS VEZES FOR NECESSÁRIO, SEM ESTRAGAR A FRALDA. CAMADA SUPER ABSORVENTE: DISTRIBUI MAIS RÁPIDO O XIXI PELA FRALDA E EVITA O RETORNO DO LÍQUIDO, GARANTINDO QUE A PELE DO SEU BEBÊ FIQUE BEM SEQUINHA. GEL MÁGICO: AJUDA A MANTER A UMIDADE AFASTADA DA PELE DO BEBÊ. BARREIRA PROTETORA ANTI VAZAMENTO: BARREIRAS PROTETORAS ANTI VAZAMENTO SUPER ALTAS QUE GARANTEM AJUSTE PERFEITO NAS PERNINHAS DO BEBÊ, DANDO PROTEÇÃO EXTRA E EVITANDO VAZAMENTOS. MÁXIMA ABSORÇÃO DE ATÉ 6 HORAS: *PODE VARIAR DE ACORDO COM A ANATOMIA E OS HÁBITOS DO BEBÊ, ALÉM DA COLOCAÇÃO CORRETA DAS FRALDAS. CAMADA EXTERNA SUPERMACIA: MANTÉM A PELE DO BEBÊ SAUDÁVEL E AREJADA. PRODUTO TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. PRAZO DE VALIDADE: 2 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM</p>					
--	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

21	170	46633 - LENÇO UMIDECIDO. LENÇOS UMEDECIDOS ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS COM NO MINIMO 100 LENCOS, COM MEDIDAS MINIMAS DE 17 CM X 12 CM, ZERO ALCOOL E ZERO PARABENOS, , PROPILENO GLICOL, BHT, BACTERICIDA, COCOAMIDO PROPILBETAINA, CLORETO DE BENZALCONIO, EXTRATO DE ALOE VERA, FRAGRANCIA E AGUA DESMINERALIZADA. NAO CONTEM ALCOOL. PH FISIOLÓGICO.	UN	USEIT	50	7,00	350,00
21	183	43671 - LUVA DE SEGURANÇA – CURTA - PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONFECCIONADAS EM LÁTEX, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR, SEM FORRO (NÃO FLOCADA), COM VIROLA, , ANATÔMICAS E IMPERMEÁVEIS.FICHA TÉCNICA: TAMANHO: P/ M / G / GG. ESPESSURA: 0,40 +/- 0,05MM.CONTEM 1 PAR.	PAR	Medix	130	7,20	936,00
21	184	43670 - LUVA DE SEGURANÇA – MODELO RANHURADA - LONGA - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX) SUPER	PAR	Medix	220	17,00	3.740,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

		REFORÇADA; SEM REVESTIMENTO INTERNO; ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR, NOS DEDOS E NA PONTA DOS DEDOS. TAMANHOS: 7(P) 8 (M) 9 (G) 10 (EG). COMPRIMENTO: 7 (P): 32 CM* - 8 (M): 39 CM - 9 (G): 40 CM - 10 (EG): 42 CM.					
21	185	43675 - LUVA LÁTEX - TAMANHO G. PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO. COM 100 UNIDADES	UN	Medix	225	24,00	5.400,00
21	186	43674 - LUVA LÁTEX - TAMANHO M. PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO. COM 100 UNIDADES	UN	Medix	330	24,00	7.920,00
21	187	43673 - LUVA LÁTEX - TAMANHO P. PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO. COM 100 UNIDADES	UN	Medix	325	24,00	7.800,00
21	188	43672 - LUVAS PLÁSTICAS DESCÁRTAVEL TALGE TRANSPARENTE. 500 LUVAS TAMANHO: XG (ÚNICO). COR:TRANSPARENTE. ESPESSURA:0,0025 MM. COMPRIMENTO:290 MM	CX	Medix	220	13,00	2.860,00
21	196	43680 - MÁSCARA CIRURGICA ADULTA COM TRIPLA CAMADA E ELASTICO, COM CLIP NASAL, COR BRANCA, TAMANHO ÚNICO, 100% EM POLIPROPILENO,	CX	Medix	1.032	14,55	15.015,60



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

		GRAMATURA DE 50 G/M <sup>2</sup> , CAIXA COM 50 UND.					
21	197	43681 - MÁSCARA CIRURGICA INFANTIL COM TRIPLA CAMADA E ELASTICO, COM CLIP NASAL, COR BRANCA, TAMANHO ÚNICO, 100% EM POLIPROPILENO, GRAMATURA DE 50 G/M <sup>2</sup> , CAIXA COM 50 UND.	CX	Medix	120	15,00	1.800,00
21	235	46634 - PROTETOR SOLAR 60 FPS 120ML.	UN	ANAS OL	150	32,00	4.800,00
21	242	46635 - REPELENTE DE INSETOS, AEROSOL 165ML. NÃO OLEOSO. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, HIPOALERGENICO, NÃO TOXICO E SEGURO.	UN	off	150	18,00	2.700,00
21	277	46608 - TERMÔMETRO DIGITAL AXILAR FEBRE. CARACTERÍSTICAS GERAIS: - 100% RESISTENTE À ÁGUA- BEEP SONORO DE AVISO DE MEDIÇÃO- DISPLAY LCD DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO- ALARME DE FEBRE- MEMÓRIA DA ÚLTIMA MEDIÇÃO- DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO- INDICADOR DE BATERIA FRACA. MEDIÇÃO: DIGITAL. LOCAL DE MEDIÇÃO: BOCA, AXILA. INDICADOR DE BATERIA: SIM. MEMÓRIA: ÚLTIMA MEDIÇÃO. TEMPO DE MEDIÇÃO: 60 A 120 S.	UN	tech	4	48,00	192,00



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

		ALARME: SIM. A PROVA D'ÁGUA: SIM. UNIDADE DE MEDIDA: °C					
21	281	43760 - TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA. PCT 100UND. BRANCA	PCT	Medix	80	15,00	1.200,00
<b>Total (R\$):</b>							144.230,00

**5058 - NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (33.842.718/0001-84)**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
23	214	30880 - PAPEL HIGIÊNICO 10 CM X 30 M. FOLHA DUPLA, PICOTADO. FABRICADO COM CELULOSE 100% VIRGEM, NÃO RECICLADO. SEM PERFUME, MACIO. COR BRANCA. GRAMATURA MÍNIMA DE 20 G/M². EMBALAGEM COM 16 PACOTES,	FARDO	BOB	999	86,89139	86.804,50
23	217	43702 - PAPEL TOALHA INTERFOLHA DE DUAS DOBRAS. FABRICADO COM 100% CELULOSE FIBRAS VIRGENS, NÃO RECICLADO. SEM PERFUME E MACIO. GRAMATURA MÍNIMA DE 20 G/M². PACOTE COM 1000	PCT	QUALILUX	3.530	32,35	114.195,50



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE OURO VERDE  
CNPJ: 80.913.031/0001-72  
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

		FOLHAS. DIMENSÕES: 20 X 20 CM					
<b>Total (R\$):</b>							201.000,00

**3998 - ALEX POSSAMAI 06247878931 (27.694.614/0001-77)**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
26	265	43745 - SQUEEZE (GARRAFA PARA ÁGUA) BRANCO COM TAMPA COLORIDA. 300 ML. PERSONALIZADA COM CORES.	UN	Propria	150	8,50	1.275,00
26	266	43744 - SQUEEZE (GARRAFA PARA ÁGUA) BRANCO COM TAMPA COLORIDA. 500 ML. PERSONALIZADA COM CORES.	UN	Propria	400	4,81	1.924,00
26	267	43746 - SQUEEZE EM AS COM TAMPA EM PP. CANUDO INCLUSO E CAPACIDADE ATÉ 610 ML. 070X225MM. CORES E PERSONALIZAÇÃO A ESCOLHER.	UN	Propria	100	27,00	2.700,00
<b>Total (R\$):</b>							5.899,00

Ouro Verde, 03/03/2023

---

**MOACIR MOTTIN**  
**PREFEITO MUNICIPAL**